14.133/2021, bem como no parecer jurídico, conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO para 

contratação da empresa CRISTIANE VAGO VALVASSORI, CNPJ: 51.833.381/0001-20, 

especializada em comércio varejista de artigos de vestuário e acessórios, no valor global de 

R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais). 

Colatina/ES, 10 de dezembro de 2025.  

LAYS VALÉRIO DE MELLO  

Agente de Contratações do COINTER   

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com base no Art. 75, inciso II, § 2º da Lei Federal 

nº. 14.133/2021, para contratação da empresa CRISTIANE VAGO VALVASSORI, CNPJ: 

51.833.381/0001-20, especializada em comércio varejista de artigos de vestuário e 

acessórios, no valor global de R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais), para que produza 

seus efeitos legais, nos termos do parágrafo único do Art. 72 da Lei nº 14.133/2021. 

Colatina/ES, 10 de dezembro de 2025.  

MARCOS GERALDO GUERRA 

Presidente do COINTER